

Regionalny Szpital Specjalistyczny
im. dr. Władysława Biegańskiego
ul. dr. Ludwika Rydygiera 15/17
86-300 Grudziądz
NIP 876-20-08-352, Regon 870298738

Do wszystkich Wykonawców

ZP-221/21

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy towarów dla sklepu medycznego (znak sprawy: Z/81/PN/20).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy towarów dla sklepu medycznego (znak sprawy: Z/81/PN/20)**, wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1:

Zadanie nr 29 część II, poz. 1-4.:

Czy Zamawiający dopuści opakowania A10 (zawierające 10 szt. bielizny chłonnej Active Super w opakowaniu) zamiast A30, które są przystosowane do sprzedaży refundacyjnej?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuści opakowania A10 (zawierające 10 szt. bielizny chłonnej Active Super w opakowaniu) zamiast A30, które są przystosowane do sprzedaży refundacyjnej. Zamawiający przypomina, że cenę jednostkową netto należy podać za sztukę.

Zapytanie nr 2:

Zadanie nr 29 część III, poz. 1-4.:

Czy Zamawiający dopuści opakowania A10 (zawierające 10 szt. bielizny chłonnej Active Plus w opakowaniu) zamiast A30, które są przystosowane do sprzedaży refundacyjnej?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuści opakowania A10 (zawierające 10 szt. bielizny chłonnej Active Plus w opakowaniu) zamiast A30, które są przystosowane do sprzedaży refundacyjnej. Zamawiający przypomina, że cenę jednostkową netto należy podać za sztukę.

Zapytanie nr 3:

Zadanie nr 29 część VI, poz. 2a.:

Czy zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania wkładek anatomicznych Men Active? Aktualnie wkładki o tej konstrukcji zostały wycofane z oferty i wg naszej najlepszej wiedzy nie mają konstrukcyjnych odpowiedników na rynku.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający odstępuje od wymogu zaoferowania wkładek anatomicznych Men Active i wykreśla asortyment z zadania 29 poz. 2a z części VI pozostawiając numerację bez zmian. **W załączeniu zmodyfikowany formularz cenowy zadania 29.**

Zapytanie nr 4:

Dotyczy projektu umowy:

1. Czy za dni robocze w rozumieniu ogólnych warunków umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że za dni robocze w rozumieniu ogólnych warunków umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

2. Czy Zamawiający mógłby wskazać jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) na pewno zakupi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat

ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że z należytą starannością oszacował ilość zapotrzebowanego sortymentu. Dodatkowo w Załączniku nr 3 do SIWZ Zamawiający uwzględnił możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy, w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego zakontraktowanych ilości w pierwotnie określonym terminie.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 12 oraz w § 3 ust. 5 ogólnych warunków umowy zostało dodane wyrażenie „chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 30 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia publicznego. Zachowanie pkt 3 ogólnych warunków umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność ust.5 piątego w § 3 ogólnych warunków umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że modyfikuje w Załączniku nr 3 do SIWZ zapis w § 2 poprzez wykreślenie ustępu 12 o treści:

„Wykonawca zobowiązuje się do nie wstrzymywania lub ograniczania dostaw.”

4. Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 4 ust. 1 pkt 2 zapis treści umowy brzmiał następująco: „w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub jej części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża na zaproponowaną zmianę.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 odnośnik nr 3 zapis treści umowy brzmiał następująco: „możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego zakontraktowanych ilości w pierwotnie określonym terminie, jednak nie dłużej niż o 30 dni”?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża na zaproponowaną zmianę.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy: Zadanie nr 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 36 pozycji l.p. 4-7 oraz 12-14? Takie rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości ofert od Wykonawców i zwiększenie ich konkurencyjności.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie jakiejkolwiek pozycji z żadnego zadania.


Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomicznych
Krzysztof Bułkowski


SPECIALISTA
mgr Alina Pieniak